
Nagyatád Város Polgármesterétől  

 
Ügyiratszám: JE/1-9/2022. 
 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. május 26-i ülésére 
 
a közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 

27/2014. (XII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testület 2022. január 1. napjától hatályon 
kívül helyezte a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 20/2010. (XI. 26.) 
önkormányzati rendeletet, és döntött a közterületek használatát és felbontását szabályozó két 
új önkormányzati rendelet elfogadásáról. A rendeletek alapján 2022. január 1. napjától a 
közterület használatára, felbontására nem polgári jogi szerződést kell kötni, hanem a nem 
rendeltetésszerű közterület-használatról önkormányzati hatósági ügy keretében kell dönteni. 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 
27/2014. (XII. 2.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) a közterület használatával 
kapcsolatos olyan magatartásokat szabályoz, amelyek tanúsítása sérti a közösségi együttélés 
alapvető szabályait.  
 
Az Ör. 7.-8. §-ai a hatályon kívül helyezett önkormányzati rendeletre és annak 
rendelkezéseire vonatkozó hivatkozást tartalmaznak, ezért a rendeletet módosítani kell, hogy 
a közterület használatát és felbontását szabályozó hatályban lévő rendeletre való hivatkozást 
tartalmazza.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet fogadja el. 
 
Nagyatád, 2022. május 20. 
 
 
 
 
 
         Ormai István 
 

 
Az előterjesztés jogszabállyal nem ellentétes: 
 
 
          dr. Kovács Ildikó 
                   jegyző 



HATÁSVIZSGÁLAT 
 

A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 
27/2014.(XII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

 önkormányzati  rendeletben foglaltak várható hatásai  
– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján –  

az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
 
1. A rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
1.1. A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A közösségi együttélés alapvető szabályai megszegésének meghatározásával, azok 

következményeinek rendeletben történő szabályozásával javulhat a közrend, közbiztonság. 
 

1.2. A rendelet gazdasági hatásával: 
A rendeletnek gazdasági hatása nincs. 

 

1.3. A rendelet költségvetési kihatása:  
A rendeletnek költségvetési hatása nincs. 

 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendelet hozzájárul a közterületek rendeltetésszerű használatához, az ettől eltérő használat 

hatékony szankcionálásához.  

 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet módosítása következtében az adminisztrációs terhek nem növekednek.   

 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 

27/2014. (XII. 2.) önkormányzati rendeletben hatályon kívül helyezett jogszabályra és annak 

rendelkezéseire történt hivatkozás, ezért a rendeletet felül kellett vizsgálni és módosítani.  

 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:  
A tárgyi, pénzügyi és személyi feltételek rendelkezésre állnak.  

 
Nagyatád, 2022. május 20. 
 

 

 

 

 

  dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 
 

 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2022. (… …) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014. 
(XII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014. (XII. 
2.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Aki a közterületek használatáról szóló önkormányzati rendeletben, valamint a közterületek 
felbontásáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott tiltott tevékenységet közterületen 
folytatja, vagy közterületet közterület-használati vagy közterület-bontási engedély hiányában vagy 
attól eltérő módon, illetve azt meghaladó mértékben használ közösségi együttélés alapvető szabályait 
sértő magatartást követ el.” 

2. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014. (XII. 
2.) önkormányzati rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az üzemeltető, aki vendéglátás céljára közterületet a közterület-használati engedélyben 
meghatározott időtartamon túli időben használ, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el.” 

3. § 

Ez a rendelet 2022. június 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2022. május 26.  
 
 
 
 

Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
polgármester jegyző 

 
 
  



Indokolás 
 

a közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 
27/2014.(XII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról  

szóló önkormányzati rendelethez 
 
 
 

Általános indokolás  
 
A közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 20/2010. (XI. 26.) önkormányzati 

rendelet 2022. január 1. napján hatályát vesztette, helyette két új rendelet vált hatályossá, a 

közterületek használatáról szóló 30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet, valamint a 

közterületek felbontásáról szóló 31/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet. Az új 

szabályozással a közterület használata, illetve felbontása hatósági eljárás keretében 

engedélyezhető. A közösségi együttélést szabályozó önkormányzati rendelet egyes szakaszai a 

hatályon kívül helyezett önkormányzati rendeletre hivatkoznak. 

A fenti szempont alapján a közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének 

jogkövetkezményeiről szóló 27/2014.  (XII. 2.) önkormányzati rendelet felülvizsgálásra került, 

melynek során szükségessé vált a módosítása. 

 

 

Részletes indokolás 
 

1. § -hoz 
 

Az 1. §-hoz: Az önkormányzati rendeletben a közterületek használatáról, továbbá a 

közterületek felbontásáról szóló hatályos önkormányzati rendeletek helyes  megnevezése került 

átvezetésre. A közterület használata, annak felbontása hatósági eljárás lefolytatásával kiadott 

engedéllyel történhet, az erre vonatkozó utalás az önkormányzati rendelet szövegében 

átvezetésre került.  

 

2. § -hoz 
 

A 2. §-hoz: A közterület használata, annak felbontása hatósági eljárás lefolytatásával kiadott 

engedéllyel történhet, az erre vonatkozó utalás az önkormányzati rendelet szövegében 

átvezetésre került. 

 

3. § -hoz 

 

A 3. §-hoz: A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 

 
Nagyatád, 2022. május 20. 

 
 

 
 

                                                                                   dr. Kovács Ildikó 
 


		2023-05-30T09:02:59+0200
	Ormai István


		2023-05-30T15:19:28+0200
	Dr. Kovács Ildikó




